
Número 251 Lunes, 30 de oc tubr e de 1995 Página 11699

1 . Comunidad Autónom a
1 . Disposiciones generales

Consejería de Cul tura y Educación A N E X O

15421 ORDEN de 3 de octubre de 1995, de la
Consejería de Cultura y Educación, por la que
se da publicidad al Anexo para el año 1995, al
Convenio de colaboración entre el Ministerio
de Cultura y la Comunidad Autónoma de la
Región de Murcia para la realización del
Catálogo Colectivo del Patrimonio
Bibliográfico .

Suscrito e l Anexo para 1 995 al C onvenio de col abo-
ración entre e l Ministerio de Cultura y la Consejería de
Cultu ra y Educac ión de la Comunidad Autónoma de la
Reg ión de Murc ia para la realizac ión del Catálogo Colec-
tivo de l Patrimonio Bibliográfico, en cumplimiento de lo
es[ablec ido en e l apartado dos del artículo ocho de la Ley
30 / 1 992 , de 26 de nov i embre de Régimen Jurídico de las
Admini s trac iones Públi cas y del Procedimiento Admini s-
trativo Común , di spongo que se publiqu e en e l «Boletín
Oficia l de la Reg i ón de Murc ia», figurando a su vez y
como anexo de es ta Orden,

ANEXO PARA EL AÑO 1995 AL CONVEN IO DE COLABORA-

CIÓN ENTRE EL MINIS TERIO DE CULTU RA Y LA COM UN I -

DAD AUT ÓNOMA DE L A REG I ÓN DE MUR C IA PARA L A REA-

LI7.ACIÓN DEL CATÁLOGO COLECTIVO DEL PATRIMONIO

BIBLIOGRÁFICO .

Según lo dispuesto en el Convenio de colaboración
establecido en tre el Ministerio de Cultura y la Comunidad
Autónoma de la Región de Murcia para la realización del
Catá logo Colectivo del Patrimonio Bibliográfico de fecha
4 de mayo de 1989 publicado en el B .O.E. de 19 de julio
de 1989, la cantidad a aportar para dicha realizaci ón en
el año 1995 será de 6 .600.000 pesetas, que según el cita-
do Convenio se aportan de fórma conjunta por cada una
de las partes a razón de 3 .300.000 pesetas cada una de
ellas . La cantidad a aportar por el Ministerio de Cultura
deberá atribuirse a la aplicaci ón presupuestaria 24-08-
451, p rograma 452-B, del vigente Presupuesto de Gastos
de la Dirección General del Libro , Archivos y Bibliotecas .

Ambas pa rtes de conformidad con el contenido de
este documento lo firman po r cuadruplicad o en Madrid , a
veintisiete de jun io de mil nov ecientos noventa y c inco .

En Murcia, a tres de octubre de mil novecientos no-
venta y c inco .- La C onsejera de Cultura y Educac ión ,
Cristina Gutiérrez-Cortines Corr al .

La Mini s tra de Cultura, Carmen Alborch
Bataller.- La Conseje ra de Cultura y Educación , Elena
Quiñones Vidál .

3 . Otras disposicione s

Consejería de Cu ltura y Educación
Dirección General de Cultura

15420 RESOLUCIÓN de 27 de septiembre de 1995,
de la Dirección General de Cultura, por la que
se incoa expediente para dejar sin efecto la
dec larac ión de bien de interés cul tura l de l
Huerto Ruano de Lorca en el área graGada en
e l p lano adjunto . Dicho bien fue declarado por
Decreto 133/1993, de 22 de octubre, publicado
en el "Bo letín Oficial de la Región de
Murcia", n .° 268, de 19 de nov i embre de 1993.

Huerto Ruano fue declarado bien de interés cultural con
categoría de Monumento por Decreto 133/1993, de 22 de
oc tubre, publicado en e l B . O . R . M . n .° 268 de 19 de no-
v i embre de 1 993.

2) De con formidad con lo di spues to en el art ículo
12.2 del Real Decreto 11111986, de 10 de enero, de desa-
rrollo parcial de la Ley 1 6/1985, según' la redacción dada
po r el artículo 2° .2 .2 . de l Real Decreto 64 / 1 994 , de 21 de
enero po r el que se modifica e l anterior, no tificar y publi-
car la presente incoac ión .

3) Seguir co n la tramitac ión del expediente, según
las dispos iciones vigentes .

Visto e l acuerdo adoptado po r el Consejo Regional
de Patrimon io Hi s tórico de Murc ia en se s ión ce lebrada e l
14 de junio de 1995 .

Con s ide rando lo que di spon en los artículos 9 .5 de l a
Ley 16/ 1 985 , de 25 de junio, del Patrimonib Hi s tórico
Españo l , y 17 de l Real Dec ret o 111 /1986 , de 10 de enero,
de desarro ll o parcial de la c itada Ley , según la redacc i ón
dada por e l a rt ículo 2° .7 de l Real Durt to 64/1994 , de 21
de ene ro, po r e l que se modific a el anterior y en virtud d e
las atr ibuc iones que me confie re e l Dec r eto del Consejo
de Gobierno de la Comunidad Autónoma de la Región de
Murc ia 7/ 1 984 , de 24 de ene ro, transferida s por Real De-
creto 3.03 1 /1983, de 21 de septiembre

. RESUELVO

1 ) Incoar expediente para dejar s in efec t o la declara-
ción de bien de inte rés cultu ral del Huerto Ruano de
Lorca en e l área grafiada e n el plano adju n to con una su-
perficie de 1 300 m ! que a partir de la presente incoac ión
pasa a con s iderarse como entorno de dicho bien . El

4) Dar traslad o de es t a Resoluc ión al Ayuntamiento
de Lo rca .

5) Que, de acuerdo con lo que di spone e l artículo
1 2 .2 de l Real Decre to 1 1 1 / 1986 , de 10 de en e r o, para el
desa rro llo parcial de la Ley 16 / 1 985 según la redacc ión
dada por e l artículo 2° . 2 . 2 . del Real Decreto 64/1994 , de
21 de enero, po r el que se modifica el anteri or, se notifi-
que esta Reso luc ión a los inte resados, a los efectos opo r -
tunos, y al Reg i stro Gene ral de Bienes de Interés Cultural
para la eliminación de la mencionada área en su corres-
po ndiente Código de identificación .

6) Que l a presente Resoluc ión se publique en el «Bo-
l etín Ofic i a l de la Región de Murc ia» y en el «Boletín
Of ic i a l de l Es t ado» .

Lo que se hace público a los efec tos oportunos .

Murcia a 27 de septiembre de 1995 .-El Directo r
Gene ral de Cultura , Miguel Ángel Centenero Gallego .


